

議案第19号 令和元年度加西市一般会計補正予算（第7号）に対する修正動議

上記の動議を、地方自治法第115条の3及び会議規則第17条の規定により、別紙の修正案を添えて提出します。

令和2年3月26日

加西市議会議長 土本昌幸 様

発議者 加西市議会議員 深田真史

〃 〃 黒田秀一

〃 〃 丸岡弘満

議案第19号 令和元年度加西市一般会計補正予算（第7号）に対する修正案

議案第19号令和元年度加西市一般会計補正予算（第7号）の一部を次のように修正する。

第1条第1項中「345,627千円」を「378,625千円」に、「24,044,741千円」を「24,011,743千円」に改める。

第1表令和元年度歳入歳出予算補正の表、歳入の部、第75款繰入金の項中「△48,545」を「△45,543」に、「1,882,091」を「1,885,093」に改め、第90款市債の項中「△63,100」を「△99,100」に、「2,692,600」を「2,656,600」に改め、同部歳入合計の項中「△345,627」を「△378,625」に、「24,044,741」を「24,011,743」に改め、同表歳出の部、第10款総務費の項中「33,569」を「△2,429」に、「3,313,573」を「3,277,575」に、「57,710」を「21,712」に、「2,914,877」を「2,878,879」に改め、同部第45款消防費の項中「△45,009」を「△42,009」に、「799,862」を「802,862」に改め、同部歳出合計の項中「△345,627」を「△378,625」に、「24,044,741」を「24,011,743」に改める。

第2表繰越明許費の表中「公共交通政策事業116,333」を「公共交通政策事業80,335」に改める。

第3表地方債補正の表中「鉄道整備事業50,600」を「鉄道整備事業14,600」に改める。

（修正理由）

北条鉄道法華口駅交差施設（行き違い設備）の工事費の増額について、北条鉄道は誠意をもって、変更内容や設計図等を提示し、説明すべきである。当初の事業費を過少に見積もり、後で大幅に増額することは認めがたく、削除するものである。小野市の工事費負担について、小野市は北条鉄道の取締役・株主として、当該事業の決定に関与しているのであれば、応分の負担を求めるのは当然である。

また、消防団運営費は、今年度購入済みの「非難燃性」の活動服を、市が買い取るなどの補償をおこなうべきとの考えから一部修正するものである。

第1表 令和元年度歳入歳出予算補正

(歳入)

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
75款 繰入金		1,930,636	△45,543 △48,545	1,885,093 1,882,091
	5項 基金繰入金	1,930,636	△45,543 △48,545	1,885,093 1,882,091
90款 市債		2,755,700	△99,100 △63,100	2,656,600 2,692,600
	5項 市債	2,755,700	△99,100 △63,100	2,656,600 2,692,600
歳入合計		24,390,368	△378,625 △345,627	24,011,743 24,044,741

(歳出)

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
10款 総務費		3,280,004	△2,429 33,569	3,277,575 3,213,573
	5項 総務管理費	2,857,167	21,712 57,710	2,878,879 2,914,877
45款 消防費		844,871	△42,009 △45,009	802,862 799,862
	5項 消防費	844,871	△42,009 △45,009	802,862 799,862
歳出合計		24,390,368	△378,625 △345,627	24,011,743 24,044,741

第2表 繰越明許費

款	項	事業名	金額 (千円)
10款 総務費	5項 総務管理費	公共交通政策事業	80,335 116,333

第3表 地方債補正

起債の目的	補正後
	限度額 (千円)
鉄道整備事業	14,600 50,600

〈参考〉

令和元年度歳入歳出補正予算（第7号）事項別明細書

（歳入）

（単位 千円）

75款 繰入金 5項 基金繰入金						
目	補正前 の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
10目 財政調整 基金繰入 金	625,440	△461,942 △464,944	163,498 160,496	5節 財政調整 基金繰入 金	△461,942 △464,944	財政調整基金 繰入金
90款 市債 5項 市債						
目	補正前 の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
10目 総務債	109,000	△6,900 29,100	102,100 138,100	5節 総務管理 債	△6,900 △29,100	鉄道整備事業 債

(歳出)

(単位：千円)

10款 総務費 5項 総務管理費										
目	補正前 の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節		説明
				特定財源			一般 財源	区分	金額	
				国 県 支出金	地方債	その他				
21目 企画費	318,598	0 25,008	318,598 354,596		△6,700 20,300	30,086	△23,386 △23,388	1 9 節 負担 金、補 助及 び交 付金	0 25,008	【公共交通 政策事業】 北条鉄道設 備等整備費 補助金 0 25,008
45款 消防費 5項 消防費										
目	補正前 の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節		説明
				特定財源			一般 財源	区分	金額	
				国 県 支出金	地方債	その他				
10目 非常備 消防費	120,403	△7,000 △10,000	113,403 110,403	712		12,000	△19,712 △22,712	1 1 節 需 用費	△7,000 △10,000	【消防団運 営費】 消耗品費 △7,000 △10,000